ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-BQLDA

Về việc điều chỉnh cơ cấu nguồn vốn và

thời gian thực hiện dự án Tuyến đê biển

huyện Nghi Xuân (đoạn K27+00 -

K37+411,66) từ xã Cổ Đạm đến đê Đại

Đồng, xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân

     Nghi Xuân, ngày       tháng 6  năm 2021

                 Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Dự án Tuyến đê biển huyện Nghi Xuân (đoạn K27+00 - K37+411,66) từ

xã Cổ Đạm đến đê Đại Đồng, xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân được UBND

tỉnh phê duyệt Dự án đầu tư tại Quyết định số 3093/QĐ-UBND ngày

31/10/2016, với tổng mức đầu tư 371.620 triệu đồng; phê duyệt thiết kế bản vẽ

thi công, dự toán giai đoạn 1 từ  K32+693,87 đến K37+411,66 tại Quyết định số

2427/QĐ- UBND ngày 16/8/2018.

Dự án đã được bố trí nguồn vốn 141.016 triệu đồng, trong đó ngân sách

Trung ương 123.817 triệu đồng, ngân sách tỉnh 17.199 triệu đồng. Hiện nay dự

án đã được triển khai thực hiện thi công hoàn thành bàn giao đưa vào sử dụng

giai đoạn 1 đoạn từ K32+693,87 đến K37+411,66, với tổng giá trị dự toán được

duyệt 155.636 triệu đồng.

Theo nội dung phê duyệt dự án đầu tư tại Quyết định số 3093/QĐ-UBND

ngày 31/10/2016 của UBND tỉnh:

+ Tại khoản 12, Điều 1:  “Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Trung ương từ

chương trình mục tiêu Tái cơ cấu kinh tế nông nghiệp và phòng chống giảm nhẹ

thiên tai, ổn định đời sống dân cư và nguồn huy động hợp pháp khác”.

+ Tại khoản 14, Điều 1: “Thời gian thực hiện dự án: Năm 2018-2020 và

sau năm 2020”.

Để tiếp tục triển khai dự án nhằm ngăn chặn tác động của triều cường và

lũ lụt, đảm bảo an toàn cho người dân 3 xã Cổ Đạm, Xuân Liên, Cương Gián và

toàn bộ phần diện tích đất sản xuất nông nghiệp; bảo vệ các trang trại nuôi trồng

thủy sản dọc bờ biển, tạo điều kiện ổn định và phát triển kinh tế - xã hội. UBND

huyện Nghi Xuân kính đề nghị UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư và các sở

nghành xem xét điều chỉnh một số nội dung sau:

1. Điều chỉnh cơ cấu nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Trung ương bổ sung

có mục tiêu 123.817 triệu đồng; ngân sách địa phương và huy động các nguồn

vốn hợp pháp khác 247.807 triệu đồng.

2. Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án: Hoàn thành trước năm 2025.

3. Các nội dung khác thực hiện theo “Quyết định số 3093/QĐ-UBND

ngày 31/10/2016 của UBND tỉnh”.

 Kính mong được sự quan tâm giúp đỡ của quý lãnh đạo cấp trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các sở: Tài chình; NN&PTNT;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, Ban QLDA.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

         Nguyễn Hải Nam

		bana.nx@hatinh.gov.vn
	2021-06-03T15:58:12+0700

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-06-03T16:04:50+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-06-03T16:25:57+0700

		2021-06-03T16:26:17+0700

		2021-06-03T16:26:33+0700